Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2022                                                                                                  № 437

«Об утверждении плана основных мероприятий городского поселения «Город

Белоусово» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектахна 2023 год»

Руководствуясь Федеральными Законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ«О Гражданской обороне»,

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о

гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008г. № 687

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальном образовании и организациях», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Утвердить «План основных мероприятий городского поселения «Город Белоусово» в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности ибезопасности людей на водных объектах на 2023 год».

2) «План основных мероприятий городского поселения «Город Белоусово» в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год». вступает в

силу с момента его подписания.

3) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации- начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                           Т.В. Зважий